
 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

INSTITUTO ECUATORIANO DE SEGURIDAD SOCIAL

 

LA ING. MARÍA DEL CARMEN ZAMBRANO COORDINADORA GENERAL
DE PLANIFICACIÓN Y ESTADÍSTICAS 

DEL HOSPITAL DE ESPECIALIDADES JOSÉ CARRASCO ARTEAG 
  

CONSIDERANDO:

  
Que,    el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “las
Instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores
públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente
las competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán
el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce
y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución.”; 
 
Que,    el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador, prescribe que la
administración pública constituye un servicio a la colectividad, y como tal se encuentra
regida por los principios de eficacia, calidad, jerarquía, desconcentración,
descentralización, coordinación, participación planificación, transparencia y evaluación; 
 
Que,    el artículo 288 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “Las
compras públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad,
responsabilidad ambiental y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales,
en particular los provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro,
pequeñas y medianas unidades productivas.”; 
 
Que,    el artículo 370 de la Constitución de la República del Ecuador, dispone que: “El
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, entidad autónoma regulada por la ley, será
responsable de la prestación de las contingencias del seguro universal obligatorio a sus
afiliados. (...)"; 
 
Que,    el artículo 68 del Código Orgánico Administrativo, COA, determina que: 
“Transferencia de la competencia. La competencia es irrenunciable y se ejerce por los
órganos o entidades señalados en el ordenamiento jurídico, salvo los casos de 

delegación, avocación, suplencia, subrogación, descentralización y desconcentración
cuando se efectúen en los términos previstos en la ley.”; 
  
Que,    el artículo 69 del Código Orgánico Administrativo, COA, respecto de la
delegación de competencias, determina que: “Los órganos administrativos pueden
delegar el ejercicio de sus competencias, incluida la de gestión, en: 1. Otros órganos o
entidades de la misma administración pública, jerárquicamente dependientes.”; 

1/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

 
Que,    la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, publicada en el
Suplemento del Registro Oficial Nro. 395 de 4 de agosto del 2008, crea el Sistema
Nacional de Contratación Pública, y determina los principios y normas para regular los
procedimientos de contratación para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución
de obras y prestación de servicios, incluidos los de consultoría, de aplicación obligatoria
para las entidades previstas en el artículo 1 de esta Ley; 
 
Que,    el artículo 4 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
determina que: “(…) Para la aplicación de esta Ley y de los contratos que de ella
deriven, se observarán los principios de legalidad, trato justo, igualdad, calidad,
vigencia tecnológica, oportunidad, concurrencia, transparencia, publicidad; y,
participación nacional”; 
 
Que,    el inciso segundo del numeral 9a del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema
Nacional de Contratación Pública -LOSNCP, en su parte pertinente, determina que:“(…)
Son delegables todas las facultades y atribuciones previstas en esta Ley para la máxima
autoridad (…)”; 
 
Que,    el Portal de Compras Públicas www.compraspublicas.gob.ec, es el Sistema
Oficial de Contratación Pública del Estado Ecuatoriano, que es de uso obligatorio para las
Entidades sometidas a esta Ley, según lo señalado en el artículo 6 numeral 25), y articulo
21 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; 
 
Que,    el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública,
dispone que: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan
Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la
planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a
los presupuestos del Estado. El Plan será publicado obligatoriamente en la página Web
de la Entidad Contratante dentro de los quince (15) días del mes de enero de cada año e
interoperará con el portal COMPRAS PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de
Contratación, éstas serán publicadas siguiendo los mismos mecanismos previstos en este
inciso. El contenido del Plan de contratación y los sustentos del mismo se regularán en el
Reglamento de la presente Ley (…)”; 
 
Que,    el artículo 16 de la Ley de Seguridad Social, determina que: “El Instituto
Ecuatoriano de Seguridad Social (IESS) es una entidad pública descentralizada, creada
por la Constitución de la República, dotada de autonomía normativa, técnica,
administrativa, financiera y presupuestaria, con personería jurídica y patrimonio propio,
que tiene por objeto indelegable la prestación del Seguro General Obligatorio en todo el
territorio nacional. (...)", y el artículo 18 de la misma ley dispone que la organización y
funcionamiento del IESS, se regirá por los principios de autonomía, desconcentración,

2/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

control interno descentralizado y jerárquico, rendición de cuentas por los actos y hechos
de sus autoridades; 
 
Que,    el Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, publicada en el Registro Oficial Nro. 588 del 15 de Mayo del 2009; tiene por
objeto el desarrollo y aplicación de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación
Pública, en adelante la Ley, que crea el Sistema Nacional de Contratación Pública, SNCP,
de aplicación obligatoria por las entidades previstas en el artículo 1 de la Ley; 
 
Que,    el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, determina: “Delegación.- En aplicación de los principios de
Derecho Administrativo son delegables todas las facultades previstas para la máxima
autoridad tanto en la Ley como en este Reglamento General, aún cuando no conste en
dicha normativa la facultad de delegación expresa. La Resolución que la máxima
autoridad emita para el efecto, determinará el contenido y alcance de la delegación.”; 
 
Que,   el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de
Contratación Pública, en lo referente al Plan Anual de Contratación, dispone que: “Hasta
el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante o su
delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación (PAC), el mismo que
contendrá las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán
durante ese año, en función de sus respectivas metas institucionales y de conformidad a
lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley. El Plan Anual de Contratación podrá ser
reformado por la máxima autoridad o su delegado, mediante resolución debidamente
motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal 
www.compraspublicas.gob.ec. Salvo las contrataciones de ínfima cuantía o aquellas que
respondan a situaciones de emergencia, todas las demás deberán estar incluidas en el
PAC inicial o reformulado.  Los procesos de contrataciones deberán ejecutarse de
conformidad y en la oportunidad determinada en el Plan Anual de Contratación
elaborado por cada entidad contratante, previa consulta de la disponibilidad
presupuestaria, a menos que circunstancias no previstas al momento de la elaboración
del PAC hagan necesario su modificación (…)”; 
 
Que,    la Norma Técnica 406-02 “Planificación” determinada en las Normas de Control
Interno expedidas por la Contraloría General del Estado, mediante Acuerdo Nro. 39,
publicado en el Registro Oficial Nro. 87 de 14 de diciembre de 2009, y sus posteriores
reformas, determina que: “(….)El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las
obras, los bienes y los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año
fiscal, en concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional
de Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen
general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus
reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y publicado en el
portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la siguiente

3/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a
contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan 
(…)”; 
 
Que,    mediante Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-DR-2018-008-RFDQ, de 21
de noviembre de 2018, el entonces Director General del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social, resolvió: “Artículo 2.- (…) se delega la facultad de autorizar el gasto
correspondiente a la gestión administrativa de cada área, conforme el Plan Operativo
Anual, aprobado por la máxima autoridad; así como, la autorización de gasto e inicio de
los procedimientos de contratación a excepción de los procesos de emergencia, conforme
el Plan Anual de Contratación aprobado por la máxima autoridad, dentro del ámbito de
su competencia; (…). Cuando el monto de la contratación supere la cuantía establecida
para cada Autorizador de Gasto, la autorización se gestionará en el nivel
jerárquicamente superior competente de acuerdo al monto establecido en el cuadro para
autorización de gasto y a la naturaleza de los recursos a utilizarse (…)”; 
 
Que, mediante Resolución Nº C.D. 644 de 29 de diciembre de 2021, el Consejo Directivo
del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social- IESS, en su artículo 1, resolvió: “Aprobar
el Presupuesto Consolidado del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el
ejercicio económico del año 2022) (…)”; “Artículo 2.- Aprobar el Fondo Presupuestario
Anual del IESS (…)”; “Artículo 3.- Aprobar el Presupuesto General de Operaciones del
IESS, (…)”; y, “Artículo 5.- “(…) emite las Disposiciones Generales para la aplicación
del Presupuesto del IESS (…)”; 
 
Que, el artículo 8 de la Resolución Administrativa Nro. IESS-DG-2022-00001-RA, de 05
de enero de 2022, el Director General del IESS, resolvió: “Delegar al Director/a
Nacional de Planificación para que a nombre y representación del/a Director/a General
del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social – IESS, ejerza las siguientes atribuciones:
e). Aprobar, durante el ejercicio económico anual correspondiente y en el Nivel Central,
las reformas al Plan Anual de Contratación (PAC), mediante informes técnicos
motivados, previa solicitud de las unidades requirentes: tales reformas se pondrán en
conocimiento de la Dirección General”; 
 
Que, Mediante Resolución Administrativa No. IESS-DG-2022-0002-RA, de fecha 11 de
enero de 2022, el Sr. Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, 
aprobó el Plan Anual de Contratación 2022, el Director General del IESS, 
resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de Seguridad
Social para el año 2022,  cuyo monto asciende al valor de: USD 463.525.328,20
(CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL
TRESCIENTOS VEINTIOCHO, CON 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMÉRICA) con la siguiente distribución (…)”; 
 
 

4/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

Que, Memorando Nro. IESS-HJCA-GG-2022-2176-M, el Mgs. Manuel Cruz Guaman
Buestan, GERENTE GENERAL DEL HEJCA, solicita reformar el PAC-2022
afectando al objeto de Contratación  “VARIOS INSUMOS MEDICOS DE 
LABORATORIO”; suprimiendo ítems del Plan Anual de Contratación 2022; por un
valor de $ 338,948.28: (trecientos treinta y ocho mil novecientos cuarenta y ocho CON
28/00 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
  
Que, mediante Memorando Nro. IESS-HJCA-GG-2022-2176-M, el Mgs. Manuel Cruz
Guaman Buestan, GERENTE GENERAL DEL HEJCA, solicita reformar el PAC-2022
afectando al objeto de Contratación de “ITEMS VARIOS PARA LABORATORIO”; 
incrementando el Plan Anual de Contratación 2022 por un valor de $ 691,090.75:
(seiscientos noventa y un mil noventa CON 75/00 DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; 
 
Que, mediante Memorando Nro. IESS-HJCA-GG-2022-2176-M, el área requirente
anexó el informe técnico; 
 
Que, el Informe Técnico Nro. 013-2022-JURJCA concluye: (Conclusión textual tomada
del informe técnico. Ejemplo: “Por lo expuesto, se solicita atender la reforma 
planteada.”); 
En ejercicio de las atribuciones contenidas en la delegación expedida por el Director
General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social,
mediante IESS-DG-2022-00001-RA, de 05 de enero de 2022; 

 
RESUELVE:

 
Art.1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social correspondiente al ejercicio fiscal 2022 de conformidad con el siguiente
detalle que forma parte del informe técnico remitido, mismo que ha sido proporcionado
bajo la exclusiva responsabilidad del Mgs. Manuel Cruz Guaman Buestan, GERENTE
GENERAL DEL HEJCA, 
 
SUPRIMIR; 
 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL
ACTUAL 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 DISMINUCIÓN
DE PAC  

1 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 CXCR5 APC Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CXCR5 APC Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2 Unidad 100 $3.6900 $369.00 $476.25 

2 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO 1 B CLPD TUBO 1
PARA ENFERMEDADES
LINFOPROLIFERATIVAS
CRONICAS DE CELULAS B

Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 120 $46.0000 $5,520.00 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo 1 B-CLPD
(Tubo 1 para
Enfermedades
Linfoproliferativas
Crónicas de Células 
B).

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2 Unidad 40 $86.2500 $3,450.00 $2,070.00 

3 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTICUERPOS ANTI RNP Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 240 $386.4000 $92,736.00530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anticuerpos 
Anti-Rnp

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2 Unidad 120 $9.0000 $1,080.00 $91,656.00 

5/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

4 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 DETERMINACION DE DEBIL
DU EN TARJETAS 
PRECARGADAS

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 180 $1.7710 $318.78 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Determinación de
débil (Du) en
tarjetas precargadas

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2 Unidad 120 $1.5000 $180.00 $138.78 

5 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CROSSMATCH POR
CITOMETRIA DE FLUJO

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 150 $115.0000 $17,250.00- - - - - - - - - - - $17,250.00 

6 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DETECCION DE
MUTACIONES EN LOS
GENES NRAS BRAF POR PCR
EN TIEMPO REAL

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 105 $115.0000 $12,075.00- - - - - - - - - - - $12,075.00 

7 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DETECCION TEMPRANA DE
SEPSIS POR MULTISONDA

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 60 $80.5000 $4,830.00 - - - - - - - - - - - $4,830.00 

8 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

AZUL DE METILENO
COLORANTE PREPARADO

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 3750 $1.1725 $4,396.88 - - - - - - - - - - - $4,396.88 

9 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CHLAMYDIA
TRACHOMATIS POR PCR

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 105 $34.5000 $3,622.50 - - - - - - - - - - - $3,622.50 

10 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DIMERO D Bien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 3730 $0.7956 $2,967.59 - - - - - - - - - - - $2,967.59 

11 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

BILIRRUBINA DIRECTA Bien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 26560 $0.0784 $2,082.30 - - - - - - - - - - - $2,082.30 

12 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CALR POR PCR Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 30 $69.0000 $2,070.00 - - - - - - - - - - - $2,070.00 

13 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DETECCION DE
CLOSTRIDIUM DIFFICILE

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 60 $34.5000 $2,070.00 - - - - - - - - - - - $2,070.00 

14 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

AMPLIFICACION DEL GEN
HER 2

Bien Infima Cuantía 352901081C2 Unidad 285 $5.9800 $1,704.30 - - - - - - - - - - - $1,704.30 

15 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD95 PE Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 210 $8.0500 $1,690.50 - - - - - - - - - - - $1,690.50 

16 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTI HBSAG Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 2025 $0.6900 $1,397.25 - - - - - - - - - - - $1,397.25 

17 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

AGAR SABORAUD Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 2250 $0.5750 $1,293.75 - - - - - - - - - - - $1,293.75 

18 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

AG CARCINOEMBRIONARIO Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1415 $0.8395 $1,187.89 - - - - - - - - - - - $1,187.89 

19 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CARGA VIRAL PARA
HEPATITIS C

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 30 $34.5000 $1,035.00 - - - - - - - - - - - $1,035.00 

20 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DETECCION DE MUTACION
DE FACTOR II
PROTROMBINA POR PCR

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 105 $9.2000 $966.00 - - - - - - - - - - - $966.00 

21 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD123 APC Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 110 $8.0500 $885.50 - - - - - - - - - - - $885.50 

22 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD25 PE Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 110 $8.0500 $885.50 - - - - - - - - - - - $885.50 

23 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD 103 FITC Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 - - - - - - - - - - - $845.25 

24 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD14 APC Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 - - - - - - - - - - - $845.25 

25 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD22 PERCP CY55 Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 - - - - - - - - - - - $845.25 

26 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD31 FITC Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 - - - - - - - - - - - $845.25 

27 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD39 PE Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 - - - - - - - - - - - $845.25 

28 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD41 FITC Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 - - - - - - - - - - - $845.25 

29 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CARGA VIRAL PARA 
CITOMEGALOVIRUS

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 24 $34.5000 $828.00 - - - - - - - - - - - $828.00 

30 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CARGA VIRAL PARA
HEPATITIS B

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 24 $34.5000 $828.00 - - - - - - - - - - - $828.00 

31 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CLOSTRIDIUM DIFICILE AG
EN HECES FECALES

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 395 $1.2650 $499.68 - - - - - - - - - - - $499.68 

32 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

BOLSA TRANSFER DE 300 
ML

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 345 $0.9315 $321.37 - - - - - - - - - - - $321.37 

33 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CLOSTRIDIUM DIFFICILE
GDH TOXINAS AYB EN
HECES FECALES

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 395 $0.8050 $317.98 - - - - - - - - - - - $317.98 

6/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

34 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTICUERPOS ANTI 
TRANSGLUTAMINASAS

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 165 $1.6675 $275.14 - - - - - - - - - - - $275.14 

35 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTIGENO LEUCOCITARIO
COMUN CD45

Bien Infima Cuantía 352901081C1 Unidad 135 $1.8757 $253.22 - - - - - - - - - - - $253.22 

36 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

BOLSA SIMPLE CON AGUJA
NO 16 18 CON CPDA

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 177 $1.1753 $208.03 - - - - - - - - - - - $208.03 

37 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTI HAV IGM Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 195 $0.9844 $191.96 - - - - - - - - - - - $191.96 

38 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTI D MONOCLONAL Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 11080 $0.0172 $190.58 - - - - - - - - - - - $190.58 

39 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ACIDO VALPROICO Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 315 $0.5704 $179.68 - - - - - - - - - - - $179.68 

40 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTI AB MONOCLONAL Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 7690 $0.0230 $176.87 - - - - - - - - - - - $176.87 

41 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

AMONIO Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 195 $0.8830 $172.19 - - - - - - - - - - - $172.19 

42 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

AGAR SABORAUD Y 
CLORAFENICOL

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 375 $0.4453 $166.98 - - - - - - - - - - - $166.98 

43 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTIGENO EPITELIAL DE
MEMBRANA CLONA BER 
EP4

Bien Infima Cuantía 352901081C1 Unidad 60 $2.4132 $144.79 - - - - - - - - - - - $144.79 

44 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ASA DE INOCULACION
REDONDA METALICA DE 10 
ul

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 30 $4.6000 $138.00 - - - - - - - - - - - $138.00 

45 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTI B MONOCLONAL Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 10805 $0.0115 $124.26 - - - - - - - - - - - $124.26 

46 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

COCAINA Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 180 $0.6900 $124.20 - - - - - - - - - - - $124.20 

47 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

D2 Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 45 $2.3364 $105.14 - - - - - - - - - - - $105.14 

48 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CERULOPLASMINA Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 150 $0.6440 $96.60 - - - - - - - - - - - $96.60 

49 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD56 PE Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 45 $1.9306 $86.88 - - - - - - - - - - - $86.88 

50 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DESMINA Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 60 $1.3711 $82.27 - - - - - - - - - - - $82.27 

51 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTIGENO CARCINO 
EMBRIONARIO

Bien Infima Cuantía 352901081C1 Unidad 60 $0.8799 $52.79 - - - - - - - - - - - $52.79 

52 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE BACITRACINA
004 UI PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 375 $0.1380 $51.75 - - - - - - - - - - - $51.75 

53 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTIGENO PROSTATICO 
ESPECIFICO

Bien Infima Cuantía 352901081C1 Unidad 60 $0.7729 $46.37 - - - - - - - - - - - $46.37 

54 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTIGENO EPITELIAL DE
MEMBRANA CLONA E 29

Bien Infima Cuantía 352901081C1 Unidad 30 $1.4973 $44.92 - - - - - - - - - - - $44.92 

55 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE CEFTAZIDIMA 30
UG PARA SENSIBILIDAD
ANTIMICROBIANA DISCOS
DE CEFTAZIDIMA 30 uG
PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIAN

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 600 $0.0405 $24.30 - - - - - - - - - - - $24.30 

56 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE CEFTAZIDIMA 30
UG Y ACIDO CLAVULANICO
10 UG PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 600 $0.0345 $20.70 - - - - - - - - - - - $20.70 

57 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE ACIDO
BORONICO 300 UG PARA
SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 750 $0.0238 $17.85 - - - - - - - - - - - $17.85 

58 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CALDO TIOGLICOLATO CON 
INDICADOR

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 330 $0.0455 $15.02 - - - - - - - - - - - $15.02 

59 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTI A MONOCLONAL Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 10285 $0.0012 $12.34 - - - - - - - - - - - $12.34 

60 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE AZTREONAM 30
UG PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 375 $0.0114 $4.28 - - - - - - - - - - - $4.28 

61 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE CEFOTAXIMA 30
UG PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 375 $0.0114 $4.28 - - - - - - - - - - - $4.28 

62 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

HLA CLASE I II POR 
MICROESFERAS

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 180 $115.0000 $20,700.00- - - - - - - - - - - $20,700.00 

63 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

HLA CLASE I II POR DNA Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 150 $115.0000 $17,250.00- - - - - - - - - - - $17,250.00 

7/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

64 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PROCALCITONINA Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C2 Unidad 4260 $3.8678 $16,476.83- - - - - - - - - - - $16,476.83 

65 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PRA GENERICO POR 
MICROESFERAS

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 150 $92.0000 $13,800.00- - - - - - - - - - - $13,800.00 

66 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

VITAMINA D Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C3 Unidad 3465 $2.7071 $9,380.10 - - - - - - - - - - - $9,380.10 

67 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

NRAS POR PCR Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 60 $115.0000 $6,900.00 - - - - - - - - - - - $6,900.00 

68 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PRA ESPECIFICO CLASE II
POR MICROESFERAS

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 60 $103.5000 $6,210.00 - - - - - - - - - - - $6,210.00 

69 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PRA ESPECIFICO CLASE I
POR MICROESFERAS

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 60 $103.5000 $6,210.00 - - - - - - - - - - - $6,210.00 

70 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PANEL MOLECULAR DE 
TROMBOSIS

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 180 $27.6000 $4,968.00 - - - - - - - - - - - $4,968.00 

71 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

KIT PARA MONITORIZAR
ENFERMEDAD MINIMA
RESIDUAL MRD EN
PACIENTES CON MIELOMA
MULTIPLE MM POR
CITOMETRIA DE FLUJO

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 35 $138.0000 $4,830.00 - - - - - - - - - - - $4,830.00 

72 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

SISTEMA PARA 
MICROBIOLOGIA

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1500 $2.5300 $3,795.00 - - - - - - - - - - - $3,795.00 

73 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

VARICELA ZOSTER POR PCRBien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 102 $34.5000 $3,519.00 - - - - - - - - - - - $3,519.00 

74 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

VARICELA ZOSTER POR PCRBien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 102 $34.5000 $3,519.00 - - - - - - - - - - - $3,519.00 

75 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PROPEPTIDO
NATRIURETICO BNP 
PROBNP

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 630 $4.9933 $3,145.78 - - - - - - - - - - - $3,145.78 

76 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

HERPES I II POR PCR Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 90 $34.5000 $3,105.00 - - - - - - - - - - - $3,105.00 

77 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PANEL DE COMBINACION
DE INMUNOGLOBULINAS
POR CITOMETRIA DE FLUJO

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 45 $69.0000 $3,105.00 - - - - - - - - - - - $3,105.00 

78 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

KIT PARA MONITORIZAR
ENFERMEDAD MINIMA
RESIDUAL MRD EN
PACIENTES CON LEUCEMIA
LINFOCITICA AGUDA DE
CELULAS B BCP ALL POR
CITOMETRIA DE FLUJO

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 20 $149.5000 $2,990.00 - - - - - - - - - - - $2,990.00 

79 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

MLL AF4 TRASLOCACION T
4 11 POR PCR

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 60 $46.0000 $2,760.00 - - - - - - - - - - - $2,760.00 

80 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TEL AML1 TRASLOCACION
T 12 21 POR PCR

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 60 $46.0000 $2,760.00 - - - - - - - - - - - $2,760.00 

81 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

JAK2 POR PCR Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 57 $46.0000 $2,622.00 - - - - - - - - - - - $2,622.00 

82 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

FERRITINA Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 5595 $0.3956 $2,213.38 - - - - - - - - - - - $2,213.38 

83 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

E2A PBX1 TRASLOCACION T
1 19 POR PCR

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 45 $46.0000 $2,070.00 - - - - - - - - - - - $2,070.00 

84 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PANEL MOLECULAR DE
ENCEFALITIS MENINGITIS
POR PCR

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 30 $69.0000 $2,070.00 - - - - - - - - - - - $2,070.00 

85 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

EPSTEIN BARR POR PCR Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 57 $34.5000 $1,966.50 - - - - - - - - - - - $1,966.50 

86 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

REACTIVO PARA
DETECCION DE
DESORDENES DE CELULAS
PLASMATICAS PCD POR
CITOMETRIA DE FLUJO

Bien Infima Cuantía 354400111C1 Unidad 105 $18.5019 $1,942.70 - - - - - - - - - - - $1,942.70 

87 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

POLIOMAVIRUS BK POR 
PCR

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 57 $33.3500 $1,900.95 - - - - - - - - - - - $1,900.95 

88 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

HERCEPTEST Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 285 $6.1372 $1,749.10 - - - - - - - - - - - $1,749.10 

89 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

INTER LEUQUINA 6 Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1215 $1.3800 $1,676.70 - - - - - - - - - - - $1,676.70 

90 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO DE ORIENTACION
PARA
INMUNODEFICIENCIAS
PRIMARIAS PIDOT POR
CITOMETRIA DE FLUJO

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 20 $69.0000 $1,380.00 - - - - - - - - - - - $1,380.00 

91 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

HLA B27 POR CITOMETRIA
DE FLUJO

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 110 $11.5000 $1,265.00 - - - - - - - - - - - $1,265.00 

92 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

SUSTITUTO DE XILOL PARA
PROCESAMIENTO DE 
TEJIDOS

Bien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 300 $3.9951 $1,198.53 - - - - - - - - - - - $1,198.53 

93 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PARAFINA GRADO
HISTOLOGICO 52 60
GRADOS CENTIGRADOS

Bien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 275 $4.1400 $1,138.50 - - - - - - - - - - - $1,138.50 

8/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

94 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PML RAR POR PCR Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 30 $34.5000 $1,035.00 - - - - - - - - - - - $1,035.00 

95 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

SOLUCION LISANTE PARA
ESTUDIOS CON BAJA
CELULARIDAD O
MUESTRAS CON
POBLACIONES 
MINORITARIAS

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 15 $69.0000 $1,035.00 - - - - - - - - - - - $1,035.00 

96 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

LH HORMONA 
LUTEINIZANTE

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1675 $0.5737 $960.90 - - - - - - - - - - - $960.90 

97 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

XILOL Bien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 240 $3.9951 $958.82 - - - - - - - - - - - $958.82 

98 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PRUEBA RAPIDA ANTIGENO
HIV CUARTA GENERACION

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1665 $0.4945 $823.34 - - - - - - - - - - - $823.34 

99 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

IGF1 FACTOR DE
CRECIMIENTO INSULINICO 
1

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 830 $0.9660 $801.78 - - - - - - - - - - - $801.78 

100530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TRANSFERRINA Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 885 $0.6670 $590.30 - - - - - - - - - - - $590.30 

101530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE IMIPENEM 10 uG
PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 2250 $0.2479 $557.87 - - - - - - - - - - - $557.87 

102530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE MEROPENEM 10
uG PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 3000 $0.1794 $538.20 - - - - - - - - - - - $538.20 

103530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

HELICOBACTER PILORY EN
HECES FECALES

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1030 $0.4945 $509.34 - - - - - - - - - - - $509.34 

104530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

SIROLIMUS Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 365 $1.3639 $497.82 - - - - - - - - - - - $497.82 

105530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PUNTA CON FILTRO PARA
PIPETAS DE 10 O 20 200 UL

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 18000 $0.0230 $414.00 - - - - - - - - - - - $414.00 

106530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PUNTAS CON FILTRO PARA
PIPETAS AUTOMATICAS 0 5
10 uL

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 18000 $0.0230 $414.00 - - - - - - - - - - - $414.00 

107530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PUNTAS CON FILTRO PARA
PIPETAS AUTOMATICAS 100
1000 uL

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 18000 $0.0230 $414.00 - - - - - - - - - - - $414.00 

108530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

RECEPTORES
ESTROGENICOS CLONA 1D5

Bien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 90 $2.8300 $254.70 - - - - - - - - - - - $254.70 

109530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TRICROMICO MASSON Bien Infima Cuantía 352901081C2 Unidad 75 $3.3764 $253.23 - - - - - - - - - - - $253.23 

110530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

GH HORMONA DE 
CRECIMIENTO

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 275 $0.9108 $250.47 - - - - - - - - - - - $250.47 

111530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO DE ENSAYO CON
TAPA ROSCA 10 ML

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 3750 $0.0506 $189.75 - - - - - - - - - - - $189.75 

112530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

HIERRO Bien Infima Cuantía 352901081C2 Unidad 75 $2.3506 $176.30 - - - - - - - - - - - $176.30 

113530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE OXIDASA PARA
SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 750 $0.2346 $175.95 - - - - - - - - - - - $175.95 

114530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

VDRL FLOCULACION 
MICROSCOPICA

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 2625 $0.0575 $150.94 - - - - - - - - - - - $150.94 

115530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

GIEMSA Bien Infima Cuantía 352901081C2 Unidad 30 $5.0000 $150.00 - - - - - - - - - - - $150.00 

116530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

GCDFP 15 Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 60 $2.4625 $147.75 - - - - - - - - - - - $147.75 

117530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

IGFBP3 Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 165 $0.7970 $131.51 - - - - - - - - - - - $131.51 

118530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

MEDIOS DE CULTIVO
DESHIDRATADOS AGAR
MANITOL SALADO

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 225 $0.5750 $129.38 - - - - - - - - - - - $129.38 

119530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

THC MARIHUANA TEST 
RAPIDO

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 180 $0.6900 $124.20 - - - - - - - - - - - $124.20 

120530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PROTEINA GLIAL FIBRILAR Bien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 60 $1.9306 $115.84 - - - - - - - - - - - $115.84 

121530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE COLISTIN 10 UG
PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 1500 $0.0708 $106.20 - - - - - - - - - - - $106.20 

122530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ERLENMEYER GRADUADO
CAPACIDAD 1000 ML

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 30 $3.4500 $103.50 - - - - - - - - - - - $103.50 

123530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PARATIFICI A B H O 
FRASCOS

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 450 $0.2300 $103.50 - - - - - - - - - - - $103.50 

9/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

124530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TIRA REACTIVA DE ORINA
10 PARAMETROS

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 3000 $0.0345 $103.50 - - - - - - - - - - - $103.50 

125530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PRUEBA
INMUNOCROMATOGRAFICA
PARA LA DETECCION DE
RESISTENCIA A LA 
COLISTINA

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 150 $0.5750 $86.25 - - - - - - - - - - - $86.25 

126530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PROTEINA S 100 Bien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 75 $1.0969 $82.27 - - - - - - - - - - - $82.27 

127530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO DE ENSAYO 10 ML Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 3750 $0.0161 $60.38 - - - - - - - - - - - $60.38 

128530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE LINEZOLID 30 uG
PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 375 $0.1380 $51.75 - - - - - - - - - - - $51.75 

129530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

MEDIOS DE CULTIVO
DESHIDRATADOS AGAR
STUART MEDIO DE 
TRANSPORTE

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 390 $0.1035 $40.37 - - - - - - - - - - - $40.37 

130530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

GLICOFORINA A Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 15 $2.4132 $36.20 - - - - - - - - - - - $36.20 

131530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TDT Bien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 15 $2.4127 $36.19 - - - - - - - - - - - $36.19 

132530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE
SULFAMETOXAZOL 2375 uG
Y TRIMETOPRIMA 125 uG
PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 225 $0.1316 $29.61 - - - - - - - - - - - $29.61 

133530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE FOSFOMICINA
200 uG PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 375 $0.0708 $26.55 - - - - - - - - - - - $26.55 

134530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE TEICOPLANINA
30 uG PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 225 $0.0708 $15.94 - - - - - - - - - - - $15.94 

135530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE EDTA ACIDO
ETILENDIAMINO
TETRACETICO 372 UG PARA
SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 750 $0.0127 $9.53 - - - - - - - - - - - $9.53 

136530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE
LEVOFLOXACINA 5 uG
PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 375 $0.0114 $4.28 - - - - - - - - - - - $4.28 

137530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE OPTOQUINA 5 uG
PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 300 $0.0114 $3.42 - - - - - - - - - - - $3.42 

138530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DISCOS DE VANCOMICINA
30 uG PARA SENSIBILIDAD 
ANTIMICROBIANA

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 225 $0.0114 $2.56 - - - - - - - - - - - $2.56 

TOTAL DISMINUCION AL PAC $338,948.28 

  
AGREGAR; 
 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN ACTUAL PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN REFORMADO 

No
CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
ACTUAL

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
ACTUAL

UNIDAD
DE
MEDIDA 
ACTUAL

CANTIDAD 
ACTUAL

 VALOR
UNITARIO
ACTUAL 

 VALOR
TOTAL
ACTUAL 

CÓDIGO
DE 
PARTIDA

NOMBRE 
DE 
PARTIDA

DESCRIPCIÓN
DE 
CONTRATACIÓN

TIPO DE 
ADQUISICIÓN

PROCEDIMIENTO
DE 
CONTRATACIÓN

CPC 
REFORMADO

CUATRIMESTRE 
PROGRAMADO 
REFORMADO

UNIDAD DE
MEDIDA 
REFORMADA

CANTIDAD 
REFORMADA

 VALOR
UNITARIO
REFORMADO 

 VALOR
TOTAL PAC
REFORMADO 

 INCREMENTO
DE PAC  

1 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

HPV SCREENING DE
ALTO RIESGO

Bien  Catalogo Electrónico352901091C3 Unidad 690 $16.1000 $11,109.00530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

HPV Screening de
alto riesgo

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 500 $60.0000 $30,000.00 $18,891.00 

2 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 CARGA VIRAL
PARA HIV

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 550 $10.3500 $5,692.50 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Carga viral para 
HIV

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 550 $48.0000 $26,400.00 $20,707.50 

3 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 PANEL
MOLECULAR
GASTROINTESTINAL
POR PCR

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 30 $69.0000 $2,070.00 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Panel molecular
Gastrointestinal por 
PCR

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 30 $373.4500 $11,203.50 $9,133.50 

4 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PANEL MOLECULAR
RESPIRATORIO POR 
PCR

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 255 $69.0000 $17,595.00530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Panel Molecular
Respiratorio Por 
PCR

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 120 $373.4500 $44,814.00 $27,219.00 

5 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 GENOTIPIFICACION
DE VIRUS SARS COV
2 POR RT PCR EN
TIEMPO REAL

Bien  Catalogo Electrónico352901091C3 Unidad 150 $17.2500 $2,587.50 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Genotipificación de
virus SARS-CoV-2
por RT-PCR en
tiempo real.

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 150 $45.0000 $6,750.00 $4,162.50 

6 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 CONTAJE
ABSOLUTO DE CD4
POR CITOMETRIA
DE FLUJO

Bien
Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 600 $16.1000 $9,660.00 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CONTAJE
ABSOLUTO DE
CD4 POR
CITOMETRIA DE 
FLUJO

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 600 $69.4800 $41,688.00 $32,028.00 

7 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 CD117 APC Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD117 APC Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 100 $18.8800 $1,888.00 $1,042.75 

8 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 CD117 PE CY7 Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 360 $8.0500 $2,898.00 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD117 PE Cy7 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 300 $18.3400 $5,502.00 $2,604.00 

9 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD13 PE Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD13 PE Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 100 $15.8300 $1,583.00 $737.75 

10 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 CD16 PE CY7 Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD16 PE Cy7 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 100 $12.3300 $1,233.00 $387.75 

11 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD22 APC Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD22 APC Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 100 $13.2000 $1,320.00 $474.75 

10/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

12 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 CD34 PERCP CY55 Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 210 $8.0500 $1,690.50 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD34 PerCp Cy5.5 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 200 $18.4700 $3,694.00 $2,003.50 

13 530811

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD64 V450 Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD64 V450 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 100 $17.2500 $1,725.00 $879.75 

14 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 CD4 APC H7 Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD4 APC H7 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 100 $16.4500 $1,645.00 $799.75 

15 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD81 APC H7 Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD81 APC H7 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 100 $15.4700 $1,547.00 $701.75 

16 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 HLA DR V450 Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 115 $8.0500 $925.75 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

HLA-DR V450 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 100 $18.4700 $1,847.00 $921.25 

17 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 TDT FITC Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 105 $8.0500 $845.25 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TdT FITC Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 100 $15.0800 $1,508.00 $662.75 

18 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 TUBO DE TAMIZAJE
DE LINFOCITOS LST
POR CITOMETRIA
DE FLUJO

Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 65 $28.7500 $1,868.75 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo de tamizaje de
linfocitos (LST) por
citometría de flujo

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 40 $106.5900 $4,263.60 $2,394.85 

19 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO DE TAMIZAJE
DE CELULAS
PLASMATICAS PCST
POR CITOMETRIA
DE FLUJO

Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 65 $34.5000 $2,242.50 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo de tamizaje de
células plasmáticas
(PCST) por
citometrÍa de flujo

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 40 $144.0600 $5,762.40 $3,519.90 

20 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

SOLUCION DE
ESTABILIZACION DE
ANTIGENOS
CELULARES DE
DIFERENTES
MUESTRAS PARA
CITOMERIA DE 
FLUJO

Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 15 $20.7000 $310.50 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Solución de
estabilización de
antígenos celulares
de diferentes
muestras para
citomería de flujo

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 15 $75.4100 $1,131.15 $820.65 

21 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO ORIENTACION
DE LEUCEMIA
AGUDA ALOT POR
CITOMETRIA DE 
FLUJO 

Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 50 $41.4000 $2,070.00 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo orientación de
leucemia aguda
(ALOT) por
citometría de flujo

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 40 $179.4100 $7,176.40 $5,106.40 

22 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO 1 BCP ALL
TUBO 1 PARA
LEUCEMIA
LINFOBLASTICA
AGUDA
PRECURSORA DE
CELULAS B

Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 45 $43.7000 $1,966.50 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo 1 BCP-ALL
(Tubo 1 para
Leucemia
Linfoblástica aguda
Precursora de
Células B)

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 40 $111.4400 $4,457.60 $2,491.10 

23 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO 1 AML MDS
TUBO 1 PARA
LEUCEMIA
MIELOIDE AGUDA
SINDROME 
MIELODISPLASICO

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 180 $43.7000 $7,866.00 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo 1 AML/MDS
(Tubo 1 para
Leucemia Mieloide
Aguda/ Síndrome 
Mielodisplásico)

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 80 $155.2500 $12,420.00 $4,554.00 

24 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO 2 AML MDS
TUBO 2 PARA
LEUCEMIA
MIELOIDE AGUDA
SINDROME 
MIELODISPLASICO

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 180 $41.4000 $7,452.00 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo 2 AML/MDS
(Tubo 2 para
Leucemia Mieloide
Aguda/ Síndrome 
Mielodisplásico)

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 80 $122.1300 $9,770.40 $2,318.40 

25 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO 3 AML MDS
TUBO 3 PARA
LEUCEMIA
MIELOIDE AGUDA
SINDROME 
MIELODISPLASICO

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 180 $41.4000 $7,452.00 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo 3 AML/MDS
(Tubo 3 para
Leucemia Mieloide
Aguda/ Síndrome 
Mielodisplásico)

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 80 $122.1300 $9,770.40 $2,318.40 

26 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO 4 AML MDS
TUBO 4 PARA
LEUCEMIA
MIELOIDE AGUDA
SINDROME 
MIELODISPLASICO

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 180 $46.0000 $8,280.00 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo 4 AML/MDS
(Tubo 4 para
Leucemia Mieloide
Aguda/ Síndrome 
Mielodisplásico)

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 80 $125.9300 $10,074.40 $1,794.40 

27 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI CMV IGG Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1595 $0.9621 $1,534.53 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti CMV IgG Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 1500 $4.1830 $6,274.50 $4,739.97 

28 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI CMV IGM Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1160 $0.9476 $1,099.22 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti CMV IgM Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 1100 $5.2335 $5,756.85 $4,657.63 

29 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI HEPATITIS C 
VHC

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 4800 $0.7380 $3,542.50 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti Hepatitis C 
(VHC)

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 4800 $3.2088 $15,402.24 $11,859.74 

30 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI HIV Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 5195 $0.6072 $3,154.40 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti HIV Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 5000 $3.2500 $16,250.00 $13,095.60 

31 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI RUBEOLA IGG Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 810 $0.9492 $768.82 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti rubeola IgG Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 800 $4.1268 $3,301.44 $2,532.62 

32 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI RUBEOLA IGMBien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 210 $0.9492 $199.33 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti rubeola IgM Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 200 $4.1268 $825.36 $626.03 

33 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 FACTOR
REUMATOIDEO 
CUANTITATIVO

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 4920 $0.9733 $4,788.39 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Factor reumatoideo 
cuantitativo

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 4500 $4.2315 $19,041.75 $14,253.36 

34 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 HBSAG AG 
AUSTRALIA

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 6755 $0.4600 $3,107.30 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

HBsAg ( Ag. 
Australia)

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 6700 $2.0000 $13,400.00 $10,292.70 

35 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 IGA Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 315 $0.7625 $240.19 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

IgA Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 300 $3.3150 $994.50 $754.31 

36 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 IGG Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 405 $0.5440 $220.32 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

IgG Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 300 $2.3652 $709.56 $489.24 

37 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 IGM Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 540 $0.7625 $411.72 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

IgM Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 300 $3.3150 $994.50 $582.78 

38 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI TOXOPLASMA 
IGG

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1405 $1.0354 $1,454.79 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti toxoplasma 
IgG

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 1400 $4.5019 $6,302.66 $4,847.87 

39 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTI TOXOPLASMA 
IGM

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 670 $1.0354 $693.74 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti toxoplasma 
IgM

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 600 $4.5019 $2,701.14 $2,007.40 

40 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTICUERPO ANTI
ANTIGENO DE
SUPERFICIE DE
HEPATITIS B AUSAB

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 2025 $0.6399 $1,295.76 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anticuerpo anti
antigeno de
superficie de
hepatitis B (Ausab)

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 2000 $2.7821 $5,564.20 $4,268.44 

11/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

41 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

C3 Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 1100 $0.8806 $968.66 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

C3 Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 900 $3.8285 $3,445.65 $2,476.99 

42 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 PROTEINA C
REACTIVA DE ALTA 
SENSIBILIDAD

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901091C1 Unidad 54465 $0.8111 $44,173.84530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Proteina C reactiva
de alta sensibilidad

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 54300 $3.5263 $191,478.09 $147,304.25 

43 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO PARA
EXTRACCION DE
SANGRE AL VACIO
PLASTICO TAPA
ROJA DE 75 A 10 ML
CON GEL 
SEPARADOR

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 137565 $0.0414 $5,695.19 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo para
extracción de sangre
al vacío, plástico
tapa roja de 7.5 ml a
10 ml, con gel 
separador

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 130000 $0.2570 $33,410.00 $27,714.81 

44 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TUBO PARA MICRO
RECOLECCION DE
SANGRE TAPA
CELESTE DE 05 A 
1ML

Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 985 $0.0299 $29.45 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo para micro
recolección de
sangre, tapa celeste,
de 0.5 ml a 1 ml

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 900 $0.3380 $304.20 $274.75 

45 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI
CARDIOLIPINA IGG

Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1155 $1.7043 $1,968.47 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti cardiolipina 
IgG

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 1128 $8.3000 $9,362.40 $7,393.93 

46 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTI CARDIOLIPINA 
IGM

Bien  Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1155 $1.7043 $1,968.47 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti cardiolipina 
IgM

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 1128 $8.3000 $9,362.40 $7,393.93 

47 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI HERPES II IGMBien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 1290 $0.8096 $1,044.38 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti Herpes II, IgM Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 1272 $9.0000 $11,448.00 $10,403.62 

48 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTICUERPOS ANTI
MUSCULO LISO SET
PARA
DETERMINACION
POR IF

Bien Infima Cuantía 352901091C1 Unidad 300 $2.1505 $645.15 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anticuerpos anti
músculo liso, set
para determinación
por IFI

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 288 $6.1000 $1,756.80 $1,111.65 

49 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 BETA 2 
GLICOPROTEINA

Bien  Catalogo Electrónico352901091C3 Unidad 2205 $1.7043 $3,757.98 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Beta 2 glicoproteína Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 2184 $9.0000 $19,656.00 $15,898.02 

50 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI CENTROMEROBien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 405 $1.4375 $582.19 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti centrómero Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 288 $8.3500 $2,404.80 $1,822.61 

51 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI JO 1 Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 72 $1.4306 $103.00 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

ANTI- Jo 1 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 72 $8.3500 $601.20 $498.20 

52 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI LKM Bien Infima Cuantía 352901091C2 Unidad 141 $1.8308 $258.14 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti LKM Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 120 $8.3500 $1,002.00 $743.86 

53 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 ANTI SCL 70 Bien Infima Cuantía 352901091C3 Unidad 144 $1.4490 $208.66 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti SCL-70 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 144 $8.3500 $1,202.40 $993.74 

54 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CELULAS A1 Y B
CONOCIDAS PARA
GRUPO INVERSO EN
TARJETAS 
PRECARGADAS

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 21 $12.6912 $266.52 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Células A1 y B
conocidas para
grupo inverso en
tarjetas precargadas

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 13 $63.2500 $822.25 $555.73 

55 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DETERMINACION
DE ABO RH PARA
PACIENTE PRE
TRANSFUSIONAL EN
TARJETAS 
PRECARGADAS

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 2875 $0.9706 $2,790.48 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Determinación de
ABO-Rh- para
paciente
pre-transfusional en
tarjetas precargadas

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 2875 $5.1800 $14,892.50 $12,102.03 

56 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

DETERMINACION
DE FENOTIPO DE RH
EN TARJETAS 
PRECARGADAS

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 128 $2.2770 $291.46 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Determinación de
fenotipo de Rh en
tarjetas precargadas

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 120 $10.3500 $1,242.00 $950.54 

57 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

PANEL DE CELULAS
PARA
IDENTIFICACION DE
ANTICUERPOS FCO 1
5 ML EN TARJETAS 
PRECARGADAS

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 13 $39.3300 $511.29 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Panel de células
para identificación
de anticuerpos fco 1
ml - 5 ml, en tarjetas 
precargadas

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 10 $178.2500 $1,782.50 $1,271.21 

58 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

SET PARA
SCREENING DE
ANTICUERPOS I II III
PARA RASTREO DE
ANTICUERPOS EN
TARJETAS
PRECARGADAS CON
UN FRASCO POR 
ANTICUERPO

Bien  Catalogo Electrónico352901091C3 Unidad 21 $16.9445 $355.83 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Set para screening
de anticuerpos (I, II,
III)- para rastreo de
anticuerpos en
tarjetas precargadas,
con un frasco por 
anticuerpo

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 13 $97.7500 $1,270.75 $914.92 

59 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

 SOLUCION LISS 
MODIFICADA

Bien  Catalogo Electrónico352901091C3 Unidad 14495 $0.0736 $1,066.83 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Solución liss 
modificada

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 7000 $0.4400 $3,080.00 $2,013.17 

60 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

TARJETAS
PRECARGADAS LISS 
COOMBS

Bien Catalogo Electrónico 352901091C3 Unidad 4545 $1.4950 $6,794.78 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tarjetas precargadas
Liss Coombs

Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 4540 $8.4800 $38,499.20 $31,704.43 

61 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD19 PE Cy7 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 400 $18.0200 $7,208.00 $7,208.00 

62 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD20 V450 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 400 $16.6000 $6,640.00 $6,640.00 

63 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

CD45 V500 Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 400 $18.7000 $7,480.00 $7,480.00 

64 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

C4 Bien
Bienes y Servicios 
únicos

352901081 C2-C3 Unidad 900 $3.8285 $3,445.65 $3,445.65 

65 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo para
extracción de sangre
al vacío, plástico,
tapa lila, 4 ml

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 51000 $0.1180 $6,018.00 $6,018.00 

66 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo para micro
recolección de
sangre, tapa lila, de
0.5 ml a 1 ml

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 2400 $0.2570 $616.80 $616.80 

67 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Aguja para
extracción de sangre
al vacío, 21 G x 25
mm (1")

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 150000 $0.1130 $16,950.00 $16,950.00 

68 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo para
extracción de sangre
al vacío, de plástico,
tapa celeste, 2.7 ml

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 66000 $0.1630 $10,758.00 $10,758.00 

69 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Tubo para micro
recolección de
sangre, tapa roja, de
0.5 ml a 1 ml

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 2800 $0.2620 $733.60 $733.60 

12/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

70 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti Herpes I, IgG Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 1872 $8.9000 $16,660.80 $16,660.80 

71 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti Herpes I, IgM Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 1200 $9.0000 $10,800.00 $10,800.00 

72 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti Herpes II, IgG Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 1272 $8.9000 $11,320.80 $11,320.80 

73 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti SM Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 408 $8.3000 $3,386.40 $3,386.40 

74 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti SSA Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 1512 $8.3000 $12,549.60 $12,549.60 

75 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anti SSB Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 1512 $8.3000 $12,549.60 $12,549.60 

76 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anticuerpo anti
DNA, Set para
determinación por 
IFI

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 936 $3.9000 $3,650.40 $3,650.40 

77 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anticuerpo 
Antimitocondriales

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 384 $8.3500 $3,206.40 $3,206.40 

78 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anticuerpos anti
nucleares (HP2), set
para determinación
por IFI

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 3768 $3.5000 $13,188.00 $13,188.00 

79 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anticuerpos 
anti-ANCA

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 672 $9.0000 $6,048.00 $6,048.00 

80 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Anticuerpo anti 
citrulina

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 3528 $9.2100 $32,492.88 $32,492.88 

81 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Epstein Barr IgG
(ELISA O IFI)

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 456 $8.9000 $4,058.40 $4,058.40 

82 - - - - - - - - - - - 530810

Dispositivos
Médicos
para
Laboratorio
Clínico y 
Patología

Epstein Barr IgM
(ELISA O IFI)

Bien
 Subasta Inversa 
Electrónica

352901081 C2-C3 Unidad 456 $9.0000 $4,104.00 $4,104.00 

TOTAL INCREMENTO AL PAC $691,090.75 

  
Art. 2.- Disponer a la Subdirección Nacional de Compras Públicas o quien haga sus
veces en las unidades médicas la publicación de la presente Resolución Motivada en el
Portal Institucional SERCOP www.compraspublicas.gob.ec y, gestionar con la Dirección
Nacional de Comunicación Social la publicación de la presente reforma en la página web
institucional conforme lo establece la normativa legal vigente. 
Art. 3.- Solicitar a el/la Responsable de Compras Públicas del Centro de Responsabilidad
Presupuestaria que notifique a la Unidad requirente y a la Coordinación General de
Planificación y Estadísticas, mediante memorando la confirmación de la carga de la
presente resolución motivada en el Portal de Compras Públicas. 
Art. 4.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su publicación,
en el portal, www.compraspublicas.gob.ec. 
Por delegación del Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 
  
Comuníquese y Publíquese. 

 

Documento firmado electrónicamente

Ing. María del Carmen Zambrano Andrade
COORDINADORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN Y ESTADÍSTICAS DEL

HOSPITAL DE ESPECIALIDADES JOSÉ CARRASCO ARTEAGA 

13/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



 

 

 

Resolución Nro. IESS-HJCA-CGPE-2022-0031-R

Cuenca, 06 de mayo de 2022

Referencias: 
- IESS-HJCA-GG-2022-2176-M 

Anexos: 
- 530810-reforma_excel_013_-_laboratorio__actual_modificada.xls
- reforma_word_013-items_varios_para_laboratorio.part1.rar
- reforma_word_013-items_varios_para_laboratorio.part2.rar
- laboratorio_05062022112619.pdf

Copia: 
Señora Economista
Alba Catalina Castellanos Gómez
Directora Nacional de Planificación
 

Señora Médico
Tania Elizabeth Carrera Aguirre
Directora Técnica del Hospital de Especialidades Jose Carrasco Arteaga, Encargada
 

Señora Magíster
Karina Monserrat Salto Samaniego
Jefe de Unidad de Contratación Pública del Hospital de Especialidades José Carrasco Arteaga 
Encargada
 

Señorita Ingeniera
Letty del Carmen Riofrio Ramirez
Oficinista - Hospital de Especialidades José Carrasco Arteaga

ad

14/14
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 


		2022-05-06T11:37:52-0500
	MARIA DEL CARMEN ZAMBRANO ANDRADE
	firmado desde https://www.gestiondocumental.gob.ec




